
 

1  

Zápis č. 2/2023 
 

ze zasedání Školské rady Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, příspěvkové 
organizace, konané dne 8. listopadu 2023 v 16:30 hod 

 

 

2. zasedání školské rady 2023 
 

Místo zasedání:  
Sborovna Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o.  
 

Přítomni:   
za zákonné zástupce nezletilých žáků:  
Robert Janík – předseda ŠR 
Mgr. Jan Brázdil  
 

za pedagogické pracovníky školy:  
Mgr. Markéta Janíková – místopředsedkyně ŠR 
Mgr. Martina Podešvová  
 

za zřizovatele:  
Mgr. Zuzana Vandame  
Ing. Ivana Pavelová  
Vladimíra Běhávková   
 

Omluvení členové:  
Mgr. Dana Šimíková – člen ŠR 
Iva Navrátilová – člen ŠR 
 

Hosté:  
Mgr. Vratislav Brokl, ředitel školy  
JUDr. Andrea Petrželová 
 

  
PROGRAM:                    
1. Úvod, zahájení 
2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 2/2023 
3. Schválení zápisu č. 1/2023  
4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023  
5. Projednání a schválení Školního řádu na školní rok 2023/2024 
6. Informace ředitele školy (volby do školské rady na období od 12. 7. 2024 do 11. 7. 2026 

aj.) 
7. Různé 
8. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
9. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
10. Závěr 
 
 
 
 



 

2  

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ:  
  
1. Úvod, zahájení 

Pan Janík, předseda školské rady (dále jen „ŠR“), zahájil další zasedání ŠR, přivítal všechny 
přítomné členy ŠR a hosty, a současně omluvil nepřítomné členky ŠR. 
 
Je přítomna nadpoloviční většina všech členů ŠR, tudíž je ŠR usnášeníschopná. 
 
Mgr. Brokl, ředitel školy, informoval všechny přítomné členy ŠR o zániku členství ve ŠK paní 
JUDr. Petrželové, a to v souladu s §167, odst. 9, písm. f) zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, kdy funkce člena ŠR zaniká před uplynutím funkčního 
období u zákonných zástupců nezletilých žáků dnem, kdy přestane být tento nezletilý žák 
žákem školy.  
Paní JUDr. Petrželová bude nahrazena jedním z náhradníků, který vzešel z voleb zástupců 
nezletilých žáků do ŠR na období 2021 -2023. V této věci byla oslovena paní Iva Navrátilová, 
která získala největší počet hlasů ze zvolených náhradníků a která členství ve ŠR přijala. 
   

2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 2/2023 
Pan Janík, předseda ŠR, zrekapituloval program zasedání  
ŠR č. 2/2023, který byl všem zaslán elektronickou poštou dne 17. 10. 2023 společně se 
podkladovými materiály zaslanými dne 17. 10. 2023 a 19. 10. 2023, a požádal o jeho 
schválení.  
 
Hlasování: o schválení programu zasedání ŠR č. 2/2023 v navrhovaném znění. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 7 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje program zasedání ŠR č. 2/2023. 
 

3. Schválení zápisu č. 1/2023  
Pan Janík, předseda ŠR, požádal o schválení zápisu č. 1/2023 z předchozího zasedání ŠR, 
který byl všem zaslán elektronickou poštou dne 
17. 5. 2023 k vyjádření.  
V souladu s čl. 5 jednacího řádu ŠR mohl každý člen ŠR uplatnit své námitky do 14 dnů vůči 
zápisu, a to elektronicky předsedovi ŠR. Ve stanoveném termínu nebyly obdrženy k zápisu 
č. 1/2023 žádné námitky.  
 
Hlasování: o schválení zápisu č. 1/2023 ze zasedání ŠR. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 7 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje zápis č.1/2023 ze zasedání ŠR. 
 



 

3  

Mgr. Brázdil vznesl ve vazbě na minulé zasedání ŠR dotaz na Mgr. Brokla, ředitele školy, 
ohledně objasnění toho, co je to transferový podíl s tím, že Mgr. Brokl, ředitel školy, tento 
pojem objasní na dalším zasedání ŠR. 
 
 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023  
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 (dále jen „výroční zpráva“) byla 
členům ŠR zaslána elektronickou poštou. Pan Janík, předseda ŠR, předal slovo řediteli školy  
za účelem rámcového shrnutí a představení dokumentu. 
 
V samotném úvodu Mgr. Brokl, ředitel školy, informoval přítomné členy ŠR o doplnění 
kapitoly II. Vzdělávací program školy (strana 4) o zpracovaný školní vzdělávací program – 
Montessori cestou Za Alejí pro 1. - 5. ročník montessori tříd, a to na základě podnětu a 
upozornění pana Janíka. 
Dále Mgr. Brokl, ředitel školy, shrnul ve stručnosti stěžejní informace z výroční zprávy: 

- Struktura výroční zprávy vychází z novely vyhlášky č. 15/2005 Sb. o dlouhodobých 
záměrech a výročních zprávách a obsahuje všechny povinné body v souladu s 
vyhláškou. 

- Ve školním roce 2022/2023 bylo vyučováno ve všech ročnících běžných tříd podle 
školního programu pro základní vzdělávání Aktivita, tvořivost, spolupráce; v 1. – 5. 
ročnících montessori tříd podle školního vzdělávacího programu Montessori cestou 
Za Alejí s tím, že všechny předměty byly shrnuty do jednoho předmětu Klíč od světa. 

- Škola je spádovou školou pro Základní školu Uherské Hradiště – Jarošov, nicméně i 
přesto je velmi obtížné plánovat naplněnost 6. ročníků. Od září probíhá několik 
adaptačních pobytů nejen pro nové kolektivy, ale i pro kolektivy, kde nejsou ideální 
vztahy. Škola má vysokou úspěšnost přijatých žáků ke studiu do středních škol ve 
školním roce 2022/2023, žáci se dostávají na střední školy, na které chtějí. 

- Součástí výroční zprávy je popis hodnocení výchovného poradenství na škole, údaje 
o výsledcích hospodaření za rok 2022. 

- V rámci mezinárodní spolupráce je škola zapojena do projektu Erasmus+ coby 
koordinátorská škola (partnerské školy ze Španělska, Lotyšska, Portugalska, 
Chorvatska). Ve školním roce 2022/2023 žáci se uskutečnila první i druhá mobilita 
projektu (adaptační pobyt na Buchlově, výjezd do Španělska). 

- Dále probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 
školy. 

- Ve školním roce probíhaly intenzivní práce vedení školy na vizi školy do roku 2025, 
kdy škola oslaví své padesáté výročí, dále pak na změnách v hodnocení výchov, 
zavedení formativního hodnocení pro 1. a 2. třídy a integrované předměty. 
V případě těchto změn je nezbytné intenzivně komunikovat s rodiči, kteří jsou 
v těchto oblastech spíše konzervativní a upřednostňují klasické známkování. 

- Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 bude po schválení ŠR 
zveřejněna na webových stránkách školy. 

- Otevření diskuse k možným dotazům. 
 

 

https://www.zszaaleji.cz/


 

4  

Doplnění ze strany Mgr. Vandame, že klasické hodnocení známkami představuje zúžený 
pohled, toto hodnocení žáků je v současné době přežité, neodpovídající a nevypovídající 
nic o silných stránkách daného žáka. Na druhou stranu formativní hodnocení představuje 
vysokou zátěž pro pedagogy. 

 
Hlasování: o schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 7 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023. 
 
 

5. Projednání a schválení Školního řádu na školní rok 2023/2024 
Školní řád s vyznačenými změnami byl členům ŠR zaslán elektronickou poštou.  Pan Janík, 
předseda ŠR, předal slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a představení změn 
dokumentu. 
 
Mgr. Brokl, ředitel školy, představil ve stručnosti změnu školního řádu (v zaslaném 
dokumentu podžluceno), která spočívá v doplnění nového způsobu omlouvání žáka 
prostřednictvím elektronické žákovské knížky (strana 3, čl 1, odst. 1.4, písm. d)). 
 

Mgr. Brokl upřesnil, v návaznosti na dotaz pana Janíka, že v elektronickém omlouvání žáků 
prostřednictvím programu Bakaláři nevidí problém ani u sociálně slabších rodin (Bakaláři 
běží i v mobilní aplikaci).  
 
Hlasování: o schválení Školního řádu s účinností od 9. 11. 2023. 

Výsledky hlasování: 

- Pro: 7 

- Proti: 0 

- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Školní řád s účinností od 9.11.2023. 

 

6. Informace ředitele školy (volby do školské rady na období od 12. 7. 2024 do 11. 7. 2026 
aj.) 

 
Mgr. Brokl, ředitel školy, seznámil všechny přítomné s následujícími informacemi:  

- Dokončení realizace dvou velkých investičních akcí školy, a to: 
o Výměna střechy na celé škole, která byla v havarijním stavu – původní 

střecha bude nahrazenou tzv. „zelenou střechou“, na konci listopadu 2023 
by měla být výměna hotová. Výměna střechy sebou nesla řadu problémů 
(zatopení tříd, zima ve třídách po odkrytí střechy, hluk při výuce aj.) 

o Realizace projektu Modernizace učeben (jazyková učebna a učebna 
robotiky) s cílem zkvalitnění výuky cizích jazyků, informatiky a robotiky 



 

5  

prostřednictvím mobilního vybavení a nákupu nového nábytku – dokončení 
projektu v polovině listopadu 2023. 

- Z důvodu blížícího se skončení aktuálního tříletého funkčního období stávající 
devítičlenné ŠR (od 12.7.2021 do 11.7.2024) je nezbytné v průběhu 1. pololetí 2024 
jmenovat nové složení ŠR, tj. jmenovat zástupce za zřizovatele, navolit nové členy 
za zákonné zástupce nezletilých žáků a za pedagogické pracovníky v souladu s ust. 
§167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon). Tudíž 
je nezbytné, aby škola začala připravovat a následně zorganizovat volby zástupců 
nezletilých žáků (rodičů) a pedagogických pracovníků školy. Členem ŠR nemůže být 
ředitel školy. Týž člen ŠR nemůže být současně jmenován zřizovatelem, zvolen rodiči 
nebo zvolen pedagogickými pracovníky školy.   
V návaznosti na výše uvedené se předpokládá, že v dubnu 2024 proběhnou ve škole 
volby zástupců nezletilých žáků (rodičů) a pedagogických pracovníků školy. 

- Dne 8. 12. 2023 se uskuteční jarmark školy, tímto jsou všichni členové ŠR srdečně 
zváni.   

 
Doplnění ze strany Mgr. Vandame, že s ohledem na očekávanou a odborníky avizovanou 
změnu klimatu, je zelená střecha do budoucna řešením. Problémy související s výměnou 
střechy a její náhradou za zelenou střechu se daly očekávat, nicméně nejsou 
nepřekonatelné a vyskytly by se, i v případě náhrady střechy v klasickém provedení.  
Zřizovatel v současné době dokončuje 2 velké investiční akce, a to výměnu střechy Základní 
školy Za Alejí a rekonstrukci Měšťanské besedy UNESCO. 

 
Závěr bodu: ŠR bere na vědomí informace ředitele školy. 
 

7. Různé 
V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny ze strany přítomných členů ŠR žádné další náměty 
k řešení, podněty či připomínky. 

 
8. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 

Pan Janík, předseda ŠR, shrnul usnesení, závěry a doporučení ŠR přijatá v rámci zasedání 
ŠR. 
 

9. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
Po vzájemné dohodě všech přítomných členů ŠR byl předběžně stanoven termín dalšího 
zasedání ŠR v roce 2024 ke dni 15. 5. 2024 od 16:30 hodin ve Sborovně Základní školy, 
Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o. Předmětem zasedání bude projednání Rozborů 
hospodaření za rok 2023 aj. Pozvánka s programem a podkladovými materiály určenými 
k projednání budou všem členům ŠR zaslány elektronickou poštou v souladu s jednacím 
řádem (čl. 2). 

 
10. Závěr 

Pan Janík, předseda ŠR, poděkoval všem přítomným členům ŠR za účast a ukončil zasedání 
ŠR v roce 2023. A současně společně s Mgr. Broklem poděkovali paní JUDr. Petrželové za 
aktivní a dlouholetou činnost a spolupráci ve ŠR. 



 

6  

 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY Č. 2/2023 ZE DNE 8. 11. 2023: 
Školská rada schvaluje: 

- Program zasedání školské rady č. 2/2023 
- Zápis č. 1/2023 ze zasedání školské rady  
- Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 
- Školní řád na školní rok 2023/2024 s účinností od 9. 11. 2023 

 
Školská rada bere na vědomí: 

- Informace ředitele školy  
- Předběžný termín dalšího zasedání ŠR, a to 15. 5. 2024 od 16:30 hodin ve Sborovně 

Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o. 
  
 
V Uherském Hradišti dne 14. listopadu 2023  
  
 
Zapsala: Ing. Ivana Pavelová, zapisovatelka ŠR 
 
 
Schválila: Robert Janík, předseda ŠR  


